
YILLIK SİSTEME GEÇİŞ ESASLARI 

 

1- 2023-2024 Eğitim-Öğretim yılının başından itibaren Hukuk Fakültesindeki tüm sınıflarda 

yıllık ders planı takip edilecektir. Dolayısıyla yalnızca birinci sınıf öğrencileri değil, tüm 

sınıflarda yıllık sistem uygulanmaya başlanacaktır. Dolayısıyla bir dersi ilk kez alan 

öğrenciler, yıllık ders planından ders seçimi yapacaklardır.  

2- Yıllık sistemde zorunlu dersler yıllık olarak planlanmakla birlikte, seçimlik dersler yarıyıl 

esasına göre dönemlik olarak açılmaya devam edecektir. Ancak 1. Sınıf zorunlu dersleri 

arasında yer alan Türk Dili, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi ve Yabancı Dil dersleri dönemlik 

olarak verilmeye devam edecektir.  

3- Dönemlik zorunlu dersten kalan öğrenciler için dönemlik ders planı sistemde devam 

edecek ve bu öğrenciler ders seçimi esnasında dönemlik zorunlu dersleri seçecektir. Ancak 

bu dönemlik zorunlu dersler fiilen yapılmayacak olup, öğrenciler yıllık sistemde açılan 

dersleri takip edecektir. Bu öğrenciler için vize ve final sınavları dönemlik olarak yapılmaya 

devam edecektir. 

4- Sınamalı durumda olması sebebiyle yahut bir dönemde alabileceği azami AKTS değerini 

tamamlaması nedeniyle, iki döneme bölünen derslerin (İdare Hukuku-I ve İdare Hukuku II 

gibi) yalnızca bir dönemini alabilen öğrenciler, alamadığı diğer dönem dersini, ders seçimi 

esnasında, dönemlik zorunlu dersler arasından seçecektir.  Örneğin, İdare Hukuku II 

dersini almasına rağmen, sınamalı durumda olması sebebiyle İdare Hukuku I dersini 

alamayan öğrenciler, İdare Hukuku I dersini ilk kez almasına rağmen, dönemlik zorunlu 

dersler arasından seçecektir.  

Yatay geçişle İMÜ Hukuk Fakültesine gelen öğrencilerden, iki dönemlik derslerden 

intibaklar sonucu yalnızca bir dönemi intibak edilip diğer dönemi intibak edilmediği için 

ilk kez almak durumunda kalan öğrenciler de bu hükme tabidir.  Örneğin, İdare Hukuku I 

dersi intibak edilmesine rağmen, İdare Hukuku II dersi intibak edilmeyen öğrenciler, İdare 

Hukuku II dersini ilk kez almasına rağmen, dönemlik zorunlu dersler arasından seçecektir. 

5- İstanbul Medeniyet Üniversitesi Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinde bir 

öğrencinin bir dönemde alabileceği derslerin AKTS sınırı 45 olarak belirlendiğinden bir 



öğrencinin yıllık sistemde seçebileceği derslerin AKTS değeri 90’ı geçemeyecektir. Öğrenci 

bir yılda toplam 90 AKTS alabileceğinden, bahar döneminde seçeceği seçmeli dersleri göz 

önünde bulundurarak güz döneminde ders seçimi yapmalıdır. Başka bir deyişle, bir 

öğrenci güz dönemi başında toplam 90 AKTS’lik ders almış ise, bahar yarıyılından seçmeli 

ders alamayacaktır.  

6- Mevcut planda bir öğrencinin yıllık 60 AKTS değerine ulaşabilmek için her bir yarıyılda 2 

seçmeli ders alması yeterli iken, yıllık sistemde her bir yarıyılda 3 seçmeli ders alması 

yeterlidir.  

Öğrencilerin mezun olması için dört yılın sonunda asgari 240 AKTS değerinde dersi başarı 

ile vermiş olmak, tüm zorunlu dersleri başarı ile vermiş olmak, ağırlıklı genel ortalamanın 

2.00 ve üzerinde olması ve transkriptinde başarısız bir harf notu bulunmaması gerekli ve 

yeterlidir.  

7- Mevcut planda seçmeli derslerin AKTS değeri 2 iken, yıllık sistemde seçmeli derslerin AKTS 

değeri 3 olarak güncellenmiştir. Ancak yıllık ders planında ikinci sınıf seçmeli dersleri 

arasında eklenen İMU kodlu ortak seçmeli derslerin AKTS değeri 2 olarak belirlenmiştir. 

İMU kodlu ortak seçimlik dersleri yalnızca 2. Sınıf öğrencileri seçebilir. İMU kodlu ortak 

derslerden her bir yarıyılda en fazla bir ders seçilebilir. Ortak derslerin AKTS değerinde 

yapılacak güncellemeler, Hukuk Fakültesi ders planına da işlenecektir. 

8- Dönemlik ders planında sekiz yarıyılın tümünde zorunlu ders olarak yer alan mesleki 

İngilizce dersleri yıllık planda kaldırılmıştır. Herhangi bir mesleki İngilizce dersinden 

başarısız olan öğrenciler, ilgili mesleki İngilizce dersinden muaf olacak, ancak mezuniyet 

için gerekli AKTS sayısını tamamlayabilmek için  başarısız oldukları her bir mesleki İngilizce 

dersi için fazladan bir seçmeli ders alacaklardır. 

9- Mevcut planda zorunlu dersler arasında yer alan İktisat ve Kamu Maliyesi dersleri yıllık 

sistemde seçmeli ders yapılmıştır. Bu derslerden daha önce başarısız olan öğrenciler bu 

dersleri veya bu dersler yerine farklı bir seçmeli ders alacaktır. 

10- Mevcut planda zorunlu dersler arasında yer alan Hukuk Metodolojisi dersi yıllık sistemde 

1. Sınıf dersleri arasında yer alan Hukuka Giriş dersi ile birleştirilmiş ve dersin adı “Hukuk 



Başlangıcı ve Metodolojisi” olarak güncellenmiştir. Dönemlik sistemde Hukuk 

Metodolojisi dersinden başarısız olan öğrenciler bu ders yerine bir seçmeli ders alacaktır. 

11- Genel Kamu Hukuku dersi 2. Sınıftan 1. sınıfa alınmıştır. Ancak 1. Sınıftan 2. Sınıfa geçen 

öğrencilerin Genel Kamu Hukuku dersini alması zorunlu değildir. 

12- İnsan Hakları Hukuku dersi 2. Sınıftan 1. sınıfa alınmıştır. Ancak 1. Sınıftan 2. Sınıfa geçen 

öğrencilerin İnsan Hakları Hukuku dersini alması zorunlu değildir. 

13- İdari Yargılama Hukuku dersi 4. Sınıftan 3. sınıfa alınmıştır. Ancak 3. Sınıftan 4. Sınıfa geçen 

öğrencilerin İdari Yargılama Hukuku dersini alması zorunlu değildir. 

14- Türk Hukuk Tarihi dersi 3. Sınıftan 2. sınıfa alınmıştır. Ancak 2. Sınıftan 3. Sınıfa geçen 

öğrencilerin Türk Hukuk Tarihi dersini alması zorunlu değildir. 

15- Dönemlik ders planında seçimlik ders olan İslam Hukuku ve İslam Borçlar Hukuku dersleri 

Yıllık Ders Planında seçimlik dersler arasında yer almamaktadır. Bu derslerden başarısız 

olan öğrenciler bu dersler yerine başka bir seçimlik ders alacaklardır. Yıllık Ders Planında 

4. Sınıfa eklenen İslam Hukuku dersi kaldırılan derslerin yerine sayılacak bir ders olmayıp 

yeni bir ders olarak eklenmiştir.  

16- Dönemlik ders planında 4. Sınıf güz yarıyılı seçimlik dersleri arasında olan Bilişim ve 

Teknoloji Hukuku dersi, 3. Sınıf güz yarıyılı seçimlik dersleri arasına alınmıştır. 

17- Dönemlik ders planında 2. Sınıf bahar yarıyılı seçimlik dersleri arasında olan Kripto Varlık 

Hukuku dersi, 3. Sınıf bahar yarıyılı seçimlik dersleri arasına alınmıştır. 

18- Yıllık planda 3. Sınıfa eklenen seçimlik Hukuk İngilizcesi I ve Hukuk İngilizcesi II dersleri 

kaldırılan zorunlu Mesleki İngilizce derslerinden farklı içerik ve ders koduna sahip 

derslerdir.  

19- Mevcut planda 3. sınıf güz yarıyılındaki Fikri Mülkiyet Hukuku-1 dersinin adı Telif Hakları 

olarak değiştirilmiştir. Yine mevcut planda 3. Sınıf bahar yarıyılındaki Fikri Mülkiyet 

Hukuku-2 dersinin adı ise Marka ve Patent Hukuku olarak değiştirilmiştir. 

20- Dönemlik Ders Planında bulunmakla birlikte Yıllık Ders Planında kaldırılan seçimlik 

derslerden başarısız olan öğrenciler, bu dersler yerine başka bir seçimlik ders alacaklardır.  

21- Seçimlik derslerin açılabilmesi için asgari öğrenci sınırı 25,  dersi alabilecek azami öğrenci 

sayısı ise 80’dir. 



22- Yıllık sistemde dönemlik olarak açılacak olan seçimlik derslerin vize sınavları için özel bir 

sınav takvimi oluşturulmayacak olup, bu seçimlik derslerin vize sınavları yarıyılların 8. 

haftalarında ve derslerin kendi saatinde yapılacaktır. 

23- Dönemlik sistemde yer alan zorunlu derslerden başarısız olan öğrenciler için açılmaya 

devam edecek olan dönemlik zorunlu derslerin final ve bütünleme sınavları, yıllık sistem 

dersleri için belirlenen vize haftasında ve vize haftasının devamında belirlenecek olan 

sömestr arasında yapılacaktır.  

24- Dönemlik sistemde yer alan zorunlu derslerden başarısız olan öğrenciler için açılmaya 

devam edecek olan dönemlik zorunlu derslerin vize sınavları güz ve bahar yarıyıllarının 8. 

haftalarında yapılacak ancak bu derslerin vize sınavları nedeniyle yıllık derslere ara 

verilmeyecektir. 

25- Dönemlik sistemde İslam Hukuku veya İslam Borçlar Hukuku derslerinden birini alarak 

başarılı olan öğrenciler, talep etmeleri halinde, yıllık sistemde İslam Hukuku dersinden 

muaf tutulacaktır.  

26- Dönemlik sistemde Çocuk Hukuku dersini alarak başarılı olan öğrenciler, derslerin 

başladığı tarihten önce talep etmeleri halinde, yıllık sistemdeki Çocuk Hukuku ve Çocuk 

Psikolojisi dersinden muaf olacaktır.  

 

 


